UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v triển khai quy định về giáo dục
đại học, bồi hoàn học bổng và chi

phí đào tạo

Lâm Đồng, ngày      tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-TTg ngày 28/01/2026 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Giáo dục đại học; Nghị
định số 51/2026/NĐ-CP ngày 02/02/2026 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 143/2013/NĐ-CP ngày 24/10/2013 của Chính phủ quy
định về bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo;

Căn cứ Văn bản số 2026/UBND-KGVX ngày 10/02/2026 triển khai quy
định về giáo dục đại học, bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phổ biến và triển khai thực
hiện các nội dung tại các văn bản nêu trên cho toàn thể cán bộ, viên chức, người
lao động trong đơn vị bảo đảm đầy đủ và đúng quy định.

(Gửi kèm Quyết định số 189/QĐ-TTg và Nghị định số 51/2026/NĐ-CP)
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		Lê Văn Minh
	2026-02-24T10:10:45+0700
	Signer's office
	Lê Văn Minh
	Signing document

		2026-02-24T10:13:12+0700

		2026-02-24T15:15:18+0700

		2026-02-24T15:15:18+0700

		2026-02-24T15:15:18+0700